АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022  № 1461

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
15.10.2020 № 924 (ред. от 07.07.2022)
«Об  утверждении  муниципальной
программы  «Дорожное  хозяйство
Гусь-Хрустального района на 2021-
2025 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании

Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести  следующие  изменения  в  приложение  к  постановлению

администрации  района  от  15.10.2020  №  924  (ред.  от  07.07.2022)  «Об

утверждении  муниципальной  программы  «Дорожное  хозяйство  Гусь-

Хрустального района на 2021-2025 годы» (далее — Программа):

1.1.  Строку «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы

изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

Программы

Источником финансирования Программы являются:

- средства областного дорожного фонда;

- средства бюджета муниципального района.

Общий объем финансирования мероприятий Программы со-

ставляет 816417,06648 тыс. руб.,

в том числе:

- субсидии из областного бюджета - 542790,386 тыс. руб.;

- средства бюджета муниципального района - 273626,68048

тыс. руб..

Для  реализации  Программы  предусмотрено  финансирова-

ние по годам:

- 2021 год - 236378,56104 тыс. руб.;

- 2022 год - 212380,50544 тыс. руб.;

- 2023 год - 135748,0 тыс. руб.;

- 2024 год - 140492,5 тыс. руб.;

- 2025 год - 91417,5 тыс. руб..

1.2.  Таблицу  4.1.1.  раздела  4  Программы  изложить  в  следующей

редакции:

Таблица 4.1.1.

На-

имено-

вание

муни-

ципаль-

ной

про-

граммы

Источ-

ник

финан-

сиро-

вания

Объём финансирования тыс. руб.

Всего за

2021-20252021 2022 2023 2024 2025

«До-

рож-

ное хо-

зяй-

ство

Гусь-

Хру-

сталь-

ного

района

на

2021-

2025

годы»

Всего 236378,56104 212380,50544 135748,0 140492,5 91417,5 816417,06648

Об-

ласт-

ной

бюд-

жет

174886,362 151203,024 88102,0 90399,5 38199,5 542790,386

Бюд-

жет

муни-

ци-

паль-

ного

райо-

на

61492,19904 61177,48144 47646,0 50093,0 53218,0 273626,68048

1.3. Таблицу 6.1.1. раздела 6 Программы изложить в следующей редак-

ции:

Таблица 6.1.1.

Перечень мероприятий и объемы

финансирования Программы
№

п/п

Наименование мероприятий про-

граммы

2021

(тыс. руб.)

2022

(тыс. руб.)

2023

(тыс. руб.)

2024

(тыс.

руб.)

2025

(тыс. руб.)

1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населен-

ных пунктов в границах муниципального района

1.1. Осуществление дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных

дорог общего пользования местного

значения, в том числе:

82276,43259 89908,046 67164,4 43907,5 43907,5

(средства областного бюджета) 65009,3 78220,0 58433,0 38199,5 38199,5

(средства бюджета муниципального

района)

17267,13259 11688,046 8731,4 5708,0 5708,0

1.2. Текущий ремонт и содержание му-

ниципальных автомобильных дорог,

в том числе:

5325,00694 10130,3 36585,0 47510,0

не распределённый резерв 10130,3 36585,0 47510,0

ремонт и содержание муниципаль-

ных автомобильных дорог местного

значение МО п. Уршельский

3788,45494

Выполнение работ по текущему ре-

монту моста (покраска) на автомо-

бильной дороге с мостовым перехо-

дом через д. Б.Артёмовка и д. М.

Артёмовка (подготовительные рабо-

ты)

937,181

Выполнение работ по разработке

технических паспортов на автомо-

бильные дороги Гусь-Хрустального

района Владимирской области»

599,371

1.3. Проверка достоверности сметной

стоимости объектов 157,91568

1.4. Проведение строительного контроля

объектов (исполнителем является

МКУ «Отдел строительного контро-

ля)

100,0

1.5. Оказание услуг по установке дорож-

ных знаков, нанесению линий до-

рожных разметок, ремонту свето-

форов (исполнителем мероприятия

является МКУ «Отдел ЖКХ»)

1.6. Оказание услуг по установке дорож-

ных знаков, нанесению линий до-

рожных разметок, ремонту свето-

форов (исполнителем мероприятия

является администрация района)

54,616 300,0

1.7. Проектирование, строительство, ре-

конструкция автомобильных дорог

общего пользования местного значе-

ния с твердым покрытием до сель-

ских пунктов, не имеющих круглого-

дичной связи с сетью автомобиль-

ных дорог общего пользования, а

также их капитальный ремонт и ре-

монт в рамках государственной про-

граммы «Дорожное хозяйство Вла-

димирской области на 2014-2025 го-

ды», в том числе:

125000,00808 84058,0565 34102,3 60000,0

средства областного бюджета 108750,0 72983,024 29669,0 52200,0

средства бюджета муниципального

района

16250,00808 11075,0325 4433,3 7800,0

1.7.1. «Строительство автомобильной до-

роги «Подъезд к п. Якимец», в том

числе:

123473,72422 9482,44127

средства областного бюджета 107422,14 8249,724

средства бюджета муниципального

района

16051,58422 1232,71727

1.7.2. Разработка проектно-сметной до-

кументации на объект «Строитель-

ство автомобильной дороги «Подъ-

езд к д. Починки», в том числе:

1526,28386

средства областного бюджета 1327,86

средства бюджета муниципального

района

198,42386

1.7.3. «Строительство автомобильной до-

роги «Подъезд к д. Федотово», в том

числе:

74575,61523 34102,3

средства областного бюджета 64733,3 29669,0

средства бюджета муниципального

района

9842,31523 4433,3

1.7.4. «Строительство автомобильной до-

роги «Подъезд к д. Починки», в том

числе:

60000,0

средства областного бюджета 52200,0

средства бюджета муниципального

района

7800,0

1.8. Корректировка сметной стоимости

по объекту «Строительство автомо-

бильной дороги «Подъезд к д. Федо-

тово»

40,0

Итого по разделу 1, в том числе: 207276,44067 179543,64112 111797,0 140492,5 91417,5
средства областного бюджета 173759,3 151203,024 88102,0 90399,5 38199,5
средства бюджета муниципально-
го района

33517,14067 28340,61712 23695,0 50093,0 53218,0

2. Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог местного значения в границах муниципальных

образований (поселений) района

2.1. п. Анопино
(сельское поселение) 3765,067 2774,541 1586,0

2.2. п. Великодворский
(сельское поселение) 1234,162 5858,304 1531,0

2.2.1. Содержание и текущий ремонт авто-

мобильных дорог местного значения 1234,162 1558,304 1531,0

2.2.2. Поддержка инициативы  граждан и

юридических лиц 0 4300,0 0

2.3. п. Добрятино
(сельское поселение) 1499,058 1862,70475 1659,0

2.4. п. Золотково
(сельское поселение) 4773,121 3893,565 3088,0

2.4.1. Содержание и текущий ремонт авто-

мобильных дорог местного значения 2711,521 3415,165 3088,0

2.4.2. Поддержка инициативы  граждан и

юридических лиц 2061,6 478,4 0

2.5. п. Иванищи
(сельское поселение) 2537,79262 2057,26579 1742,0

2.5.1. Содержание и текущий ремонт авто-

мобильных дорог местного значения 2349,69262 2057,26579 1742,0

2.5.2. Поддержка инициативы  граждан и

юридических лиц 188,1 0 0

2.6. п. Красное Эхо
(сельское поселение) 1504,284 4862,359 2468,0

2.7. п. Мезиновский
(сельское поселение) 1772,58069 2452,83436 1749,0

2.8. п. Уршельский
(сельское поселение) 2805,57246 0 2734,0

2.8.1. Содержание и текущий ремонт авто-

мобильных дорог местного значения 2655,57246 0 2734,0

2.8.2. Поддержка инициативы  граждан и

юридических лиц 150,0 0 0

2.9. Григорьевское
(сельское поселение) 2960,731 1214,392 1193,0

2.10. Демидовское
(сельское поселение) 1510,7625 2361,93172 1706,0

2.11. Купреевское
(сельское поселение) 1452,58 2288,415 1860,0

2.12. Краснооктябрьское
(сельское поселение) 2163,166 1815,7677 1236,0

2.12.1. Содержание и текущий ремонт авто-

мобильных дорог местного значения 1181,68 1255,7677 1236,0

2.12.2. Поддержка инициативы  граждан и

юридических лиц 981,486 560,0 0

2.13. Уляхинское
(сельское поселение) 1123,2431 1394,784 1399,0

Итого по разделу 2: 29102,12037 32836,86432 23951,0 0 0

Итого по годам реализации программы: 236378,56104 212380,50544 135748,0 140492,5 91417,5

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остаётся за гла-

вой администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации

района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин